Model 199-CRR,
199-CRRC
HYTROL CONVEYOR CO., INC.
© COPYRIGHT 2005–HYTROL CONVEYOR CO., INC.
Jonesboro, Arkansas
Effective October 2005
Bulletin No. 560
I n s t a l l a t i o n

Unidad Motriz en
modelos motorizados).
● How to Order Replacement Parts
● Como Ordenar Partes de Repuesto
HYTROL Serial Number
(Located near Drive on
Powered Models).
Dibujos de las partes con listas completas de las
refacciones están incluídos en este manual. Aseguradores
menores, como tornillos y tuercas no están incluidos.
Para ordenar partes de repuesto:
Contacte el vendedor que le vendió el  transportador o
el distribuidor de Hytrol mas cercano.
Proporcione el Modelo del Transportador y el Número
de Serie o Número de la Orden de Planta.
Proporcione el Número de las partes y descripción
completa que aparece en la Lista de Partes.
Proporcione el tipo de motor. Ejemplo— Unidad Motriz
en Extremo de 8”, Unidad Motriz Central de 8”, etc.
Si está en una situación crítica, comuníquese con
nosotros inmediatamente.
1. . .
2. . .
3. . .
4. . .
5. . .
1. . .
2. . .
3. . .
4. . .
5. . .
17
● Model 199-CRR Parts Drawing
(Modelo 199-CRR Dibujo de Partes)
18
● Model 199-CRR Drawing and Parts List
(Modelo 199-CRR Dibujo y Lista de Partes)
Recommended Spare Parts List Highlighted In Gray
(Partes de Repuesto Recomendadas se Resaltan en Gris.)
Ref. No. Part No. Description
1 — Frame Channel––4-3/4 in. High
— WA-014555-OAL Drive Section
— WA-014558-OAL Intermediate Section
2 — Frame Channel––3-1/2 in. High
— WA-014556-OAL Drive/Intermediate Section
3 PT-049538 Channel Bed Spacer (Specify BR)
4 — 1.9 Dia. Tread Roller with (2) 40A18 Sprockets
— SA-021382 18 in. thru 42 in. Overall Frame Width (Specify)
5 — 1.9 Dia. Drive Roller with (2) 40A18 Sprockets
— SA-021731 18 in. thru 42 in. Overall Frame Width (Specify)
6 PT-049536-OAL Chain Guard - 4 in. Centers
7 PT-049537-OAL Chain Return - 4 in. Centers
8 B-25355 Brace Plate
9 — Drive Assembly (See Page 22)
10 PT-049545 Chain Guard End Cap
11 WA-014214 Drive Roller Mtg. Stud
12 029.138 #40 x 34 Pitch Chain (4 in. Centers)
13 010.0029 Bearing––2 Bolt, 1-1/8 in. Bore
14 — MS Type Pivot Plate––1-1/2 in. Flange
–– B-00913 3-11/16 in. High
–– B-02112 1-9/16 in. High
15 –– Floor Support Frame
–– B-00914 6 in. High (Specify OAW)
–– B-12777 7 in. High (Specify OAW)
–– B-12778 8 in. High (Specify OAW)
–– B-00915 9 in. High (Specify OAW)
–– B-00916 11-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00917 14-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02098 18-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00919 22-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00921 32-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00923 44-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00925 56-1/2 in. High (Specify OAW)

12 B-00911 Adjustable Foot Assembly (Specify Length)
See Page 16 for Information on
How To Order Replacement Parts
(Vea la página 16 para información sobre como
ordenar partes de repuesto.)
*Items 9 thru 12 Not Shown.
(Las Partes 9 al 12 No Son Mostradas.)
20
● Model 199-CRRC 45o Drawing and Parts List
(Modelo 199-CRRC 45 o Dibujo y Lista de Partes)
Recommended Spare Parts List
Highlighted In Gray
(Partes de Repuesto Recomendadas
se Resaltan en Gris.)
Ref. No. Part No. Description
1 — Frame Channel––Inside
— WA-015663 15 in. - 27 in. BR
— WA-015665 31 in. - 39 in. BR
2 — Frame Channel––Outside
— WA-015664 15 in. - 27 in. BR (Specify BR)
— WA-015666 31 in. - 39 in. BR (Specify BR)
3 — Chain Guard Weldment
— WA-015669 15 in. - 27 in. BR
— WA-015671 31 in. - 39 in. BR
4 — Chain Return Weldment
— WA-015670 15 in. - 27 in. BR
— WA-015672 31 in. - 39 in. BR
5 PT-049538 Channel Bed Spacer (Specify BR)
6 PT-052329 Brace Plate for Bed Spacer
7 SA-023120 1.9 in. Dia. Tapered Roller (Specify BR)
8 — #40 Circular Chain
–– 029.1480 33 Pitch Long
–– 029.1481 34 Pitch Long
–– 029.1482 35 Pitch Long
–– 029.1484 37 Pitch Long
9 — MS Type Pivot Plate––1-1/2 in. Flange
–– B-00913 3-11/16 in. High
–– B-02112 1-9/16 in. High
–– B-04103 4 in. High, Narrow
–– B-21027 1-9/16 in. High, Narrow
10 –– Floor Support Frame
–– B-00914 6 in. High (Specify OAW)
–– B-12777 7 in. High (Specify OAW)
–– B-12778 8 in. High (Specify OAW)
–– B-00915 9 in. High (Specify OAW)
–– B-00916 11-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00917 14-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02098 18-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00919 22-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00921 32-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00923 44-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00925 56-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02107 68-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02109 78-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02111 90-1/2 in. High (Specify OAW)
11 B-00909 Center Leg Support (Not Shown) (Specify Length)
12 B-00911 Adjustable Foot Assembly (Specify Length)
See Page 16 for Information on
How To Order Replacement Parts
(Vea la página 16 para información sobre como
ordenar partes de repuesto.)
*Items 9 thru 12 Not Shown.
(Las Partes 9 al 12 No Son Mostradas.)
21
● Model 199-CRRC 30o Drawing and Parts List
(Modelo 199-CRRC 30 o Dibujo y Lista de Partes)
Recommended Spare Parts List
Highlighted In Gray
(Partes de Repuesto Recomendadas
se Resaltan en Gris.)
Ref. No. Part No. Description
1 — Frame Channel––Inside
— WA-015653 15 in. - 27 in. BR
— WA-015655 31 in. - 39 in. BR
2 — Frame Channel––Outside
— WA-015654 15 in. - 27 in. BR (Specify BR)
— WA-015656 31 in. - 39 in. BR (Specify BR)
3 — Chain Guard Weldment
— WA-015659 15 in. - 27 in. BR
— WA-015661 31 in. - 39 in. BR
4 — Chain Return Weldment
— WA-015660 15 in. - 27 in. BR
— WA-015662 31 in. - 39 in. BR
5 PT-049538 Channel Bed Spacer (Specify BR)
6 PT-052329 Brace Plate for Bed Spacer
7 SA-023120 1.9 in. Dia. Tapered Roller (Specify BR)
8 — #40 Circular Chain
–– 029.1481 34 Pitch Long
–– 029.1482 35 Pitch Long
–– 029.1483 36 Pitch Long
–– 029.1484 37 Pitch Long
9 — MS Type Pivot Plate––1-1/2 in. Flange
–– B-00913 3-11/16 in. High
–– B-02112 1-9/16 in. High
–– B-04103 4 in. High, Narrow
–– B-21027 1-9/16 in. High, Narrow
10 –– Floor Support Frame
–– B-00914 6 in. High (Specify OAW)
–– B-12777 7 in. High (Specify OAW)
–– B-12778 8 in. High (Specify OAW)
–– B-00915 9 in. High (Specify OAW)
–– B-00916 11-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00917 14-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02098 18-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00919 22-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00921 32-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00923 44-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-00925 56-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02107 68-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02109 78-1/2 in. High (Specify OAW)
–– B-02111 90-1/2 in. High (Specify OAW)
11 B-00909 Center Leg Support (Not Shown) (Specify Length)
12 B-00911 Adjustable Foot Assembly (Specify Length)
See Page 16 for Information on
How To Order Replacement Parts
(Vea la página 16 para información sobre como
ordenar partes de repuesto.)
*Items 9 thru 12 Not Shown.
(Las Partes 9 al 12 No Son Mostradas.)
22
● Model 199-CRR Drive Assembly
(Modelo 199-CRR Ensamble de la Unidad Motriz)
23
● Model 199-CRR Drive Assembly
(Modelo 199-CRR Ensamble de la Unidad Motriz)
Recommended Spare Parts List Highlighted In Gray
(Partes de Repuesto Recomendadas se Resaltan en Gris.)
See Page 16 for Information on How To Order Replacement Parts
(Vea la página 16 para información sobre como ordenar partes de repuesto.)
Ref. No. Part No. Description
1 — Motor C-Face
— 030.7134 1/2 HP 230/460 VAC - 3 Ph. - 60 Hz. - TEFC
— 030.7324 1 HP 230/460 VAC - 3 Ph. - 60 Hz. - TEFC
— 030.7534 2 HP 230/460 VAC-3 Ph.-60 Hz.-TEFC
2 — Speed Reducer
— R-00153-20L 4AC-LH-20:1 Ratio
— R-00153-10L 4AC-LH-10:1 Ratio
— R-00164-20L 5AC-LH-20:1 Ratio
— R-00164-10L 5AC-LH-10:1 Ratio
3 — Coupling Kit-Motor to Reducer
–– 052.145 1/2 - 1 HP
–– 052.146 2 HP
4 — Sprocket- Reducer
— 028.205 60B13 x 1 in.  Bore
— 028.206 60B14 x 1 in.  Bore
— 028.208 60B16 x 1 in.  Bore
— 028.209 60B17 x 1 in.  Bore
— 028.212 60B19 x 1 in.  Bore
— 028.2145 60B21 x 1 in.  Bore
— 028.2051 60B13 x 1-1/4 in.  Bore
— 028.2061 60B14 x 1-1/4 in.  Bore
— 028.2081 60B16 x 1-1/4 in.  Bore
— 028.2092 60B17 x 1-1/4 in.  Bore
— 028.2121 60B19 x 1-1/4 in.  Bore
— 028.2146 60B21 x 1-1/4 in.  Bore
5 — Sprocket - Drive Roller
–– 028.20605 60B14 x 1-1/8 in.  Bore
–– 028.20705 60B15 x 1-1/8 in.  Bore
–– 028.20805 60B16 x 1-1/8 in.  Bore
6 090.203 Shaft Key - 1/4 in. sq. x 1 in. Long
7 029.102 #60 Riveted Roller Chain
8 029.202 Connector Link-#60 Chain
9 PT-050414 Cross Channel for Motor Base (Specify BR)
10 PT-050415 Motor Base Pivot Channel
11 PT-050416 Motor Base Channel
12 PT-050418 Chain Guard Back Plate
13 PT-050419 Chain Guard Front Plate
HYTROL CONVEYOR COMPANY, INC.
2020 Hytrol Drive
Jonesboro, Arkansas 72401
USA